
710049-2022 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 710049-2022 - Resultados
Letónia-Rēzekne: Maquinaria, aparelhagem, equipamento e consumíveis eléctricos; iluminação
OJ S 245/2022 20/12/2022
Anúncio de adjudicação de contrato
Fornecimentos

Base jurídica:
Diretiva 2014/24/UE

Secção I: Autoridade adjudicante

Nome e endereços
Nome oficial: Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība
Número de registo nacional: 90000025465
Endereço postal: Atbrīvošanas aleja 93
Localidade: Rēzekne
Código NUTS: LV005 Latgale
Código postal: LV-4601
País: Letónia
Pessoa de contacto: Karīna Bartkeviča
Correio eletrónico: karina.bartkevica@rezekne.lv
Telefone: +371 64607618
Fax: +371 64607606

:Endereço(s) Internet
Endereço principal: http://www.rezekne.lv
Endereço do perfil do adquirente: https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/19098

Informação sobre aprovisionamento conjunto
O contrato é adjudicado por uma central de compras

Tipo de autoridade adjudicante
Autoridades regionais ou locais

Atividade principal
Serviços públicos gerais

Secção II: Objeto

Quantidade ou âmbito do concurso

Título
Tehniskā aprīkojuma un aparatūras piegāde Nacionālo biedrību kultūras nama vajadzībām
Número de referência: RVP 2022/106

Código CPV principal
31000000 Maquinaria, aparelhagem, equipamento e consumíveis eléctricos; iluminação

Tipo de contrato
Fornecimentos

Descrição resumida
Tehniskā aprīkojuma un aparatūras piegāde Nacionālo biedrību kultūras nama vajadzībām

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/710049-2022
mailto:karina.bartkevica@rezekne.lv?subject=TED
http://www.rezekne.lv
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/19098


710049-2022 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Informação sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: sim

Valor total do concurso
Valor sem IVA: 4 750,00 EUR

Descrição

Título
Skaņas aprīkojuma piegāde
Lote n.º: 1

Código(s) CPV adicional(is)
31000000 Maquinaria, aparelhagem, equipamento e consumíveis eléctricos; iluminação, 

, 32342410 Equipamento de som 32000000 Equipamento de rádio, televisão, comunicação, 
telecomunicações e afins

Local de execução
Código NUTS: LV005 Latgale
Local principal de execução: Rēzekne - (LATVIJA), LV-4601

Descrição do concurso
Tehniskā aprīkojuma un aparatūras piegāde Nacionālo biedrību kultūras nama vajadzībām

Critérios de adjudicação
Preço

Informação sobre as opções
Opções: não

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional

Secção IV: Procedimento

Descrição

Tipo de procedimento
Concurso aberto

Informação acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa ao Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos: sim

Informação administrativa

Publicação anterior referente ao presente concurso
Número do anúncio no JO S: 2022/S 197-558801

Informação relativa à rescisão do sistema de aquisição dinâmico

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/558801-2022


710049-2022 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Informação relativa à rescisão do convite à apresentação de propostas sob a forma de 
um anúncio de pré-informação

Secção V: Adjudicação de contrato

Contrato n.º: 1

Título:
Skaņas aprīkojuma piegāde

Um contrato/lote é adjudicado: sim

Adjudicação de contrato

Data de celebração do contrato
12/12/2022

Informação sobre as propostas
Número de propostas recebidas: 2
Número de propostas recebidas de PME: 2
Número de propostas recebidas de proponentes de outros Estados-Membros da UE: 0
Número de propostas recebidas de proponentes de países terceiros: 0
Número de propostas recebidas por via eletrónica: 2
O contrato foi adjudicado a um agrupamento de operadores económicos: não

Nome e endereço do contratante
Nome oficial: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "DIOGENS AUDIO"
Número de registo nacional: 43203002997
Endereço postal: Balvu nov., Balvi, Ezera iela 40 - 52
Localidade: Balvi, Balvu nov.
Código NUTS: LV00 Latvija
Código postal: 4501
País: Letónia
O contratante é uma PME: sim

Informação sobre o valor do contrato/lote
Valor total inicialmente estimado do contrato/lote: 4 958,00 EUR
Valor total do contrato/lote: 4 750,00 EUR

Informação acerca da subcontratação

Secção VI: Informação complementar

Informação adicional

Procedimentos de recurso

Organismo responsável pelos processos de recurso
Nome oficial: Iepirkumu uzraudzības birojs
Endereço postal: Eksporta iela 6
Localidade: Rīga
Código postal: LV-1010
País: Letónia



710049-2022 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

Correio eletrónico: pasts@iub.gov.lv
Telefone: +371 67326719
Fax: +371 67326720
Endereço Internet: http://www.iub.gov.lv

Processo de recurso
Informações precisas sobre o(s) prazo(s) de recurso: 
Atbilstoši PIL 68.panta noteikumiem

Serviço junto do qual podem ser obtidas informações sobre os processos de recurso
Nome oficial: Iepirkumu uzraudzības birojs
Endereço postal: Eksporta iela 6
Localidade: Rīga
Código postal: LV-1010
País: Letónia
Correio eletrónico: pasts@iub.gov.lv
Telefone: +371 67326719
Fax: +371 67326720
Endereço Internet: http://www.iub.gov.lv

Data de envio do presente anúncio
15/12/2022

mailto:pasts@iub.gov.lv?subject=TED
http://www.iub.gov.lv
mailto:pasts@iub.gov.lv?subject=TED
http://www.iub.gov.lv

